潍坊学院第十七届大学生科技文化艺术节

关于举办潍坊学院“掘思维之妙，启智慧之火”
第五届大学生思维交锋大赛的通知
                                        艺术节〔2017〕1号
各团总支、学生分会：
    为引导全校学生充分发挥创新思维，提高自主创新能力，积极参与科技创新活动，丰富学生的课余生活，提高广大学生的创新、实践、演说的能力，特举办“掘思维之妙，启智慧之火”思维交锋大赛。现将有关事宜通知如下：
一、主办单位
校团委、校学生会
二、承办单位
大学生科技创新中心、大学生科技创新协会
三、活动时间
2017年4月21日-5月6日，决赛：5月6日上午8:30
[bookmark: _GoBack]四、活动主题
掘思维之妙，启智慧之火
五、奖项设置
奖项设置个人奖和集体奖。个人奖分为一等奖、二等奖、三等奖、优秀个人奖；集体奖为优秀组织单位。
六、参赛要求
1. 每个学院、书院选派至少一支队伍（至多两队）参赛，每支队伍共四人（包含一名队长)，队长加入QQ群：633214490。
2. 按要求填写报名表（见附件1）并于4月25日、26下午4:00-6:00送至大学生科技创新中心办公室（创业孵化基地二楼）；
3. 4月27日前通过微信公众号：潍大科技创新中心（输入思维交锋报名）进行报名，并将视频文件发送至邮箱wfukjcxzx@163.com。4月29日-5月6日可通过微信公众号投票。
七、比赛流程
比赛分为三个环节：
1. 队伍创意展示环节
本环节入围前十八名（通过微信投票形式选出）队伍，视频作品可宣传本学院、书院专业特色，时间限制在3分钟以内，并抽取投票数前十名于5月6日现场比赛时播放。
注：微信投票结果将作为此环节评分的重要依据。创意视频必须为原创作品，并且未在其他比赛、交流会等场合出现。
2. 知识问答环节
本环节三队为一组同时作答，共分六组，每队派出三名代表参赛，一人负责抢答，两人负责答题。题型为必答题与选答题（风险题）两项，题目届时现场作答，具体规则现场公布，题库见QQ群文件。
3. 你比划我来猜环节
（1）第一名队员看到纸板上的一个词语，然后描绘给下一个人，第二位队员根据自己的理解继而描绘给第三位队员，最终由第四位队员说出答案，结果正确得分，每组三个题目。
（2）第一名队员抽取所需猜答的词语组（五个词）并和第二名队员一起比划，另两名队员一起猜词。
注：每队需四名队员参加。过程中各队员之间禁止言语交流。
    八、联系方式
联系人：马世璇      电话：17863660659

                                       共青团潍坊学院委员会
                                     2017年4月21日
附件1
潍坊学院“掘思维之妙，启智慧之火”
第五届大学生思维交锋大赛报名表
	作品名称

	团队名称

	负责人

	性别

	联系方式

	院系名称

	年级专业

	成

员

信

息

	姓名
	性别
	院系名称
	年级专业
	联系方式

参赛
作品
简介
（300字
  以内）

报名表请各学院收齐后于规定时间内发送至邮箱：wfukjcxzx@163.com 。